

DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

	SALDO ANT.	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS						
INGRESOS DE GESTIÓN						
Derechos	1,678,204.50	184,487.50	290,842.50	276,725.00	752,055.00	2,430,259.50
Derechos por Prestación de Servicios	1,678,204.50	184,487.50	290,842.50	276,725.00	752,055.00	2,430,259.50
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y ayudas						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	3,449,429.24	161,480.41	58,519.59	181,835.00	401,835.00	3,851,264.24
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	3,449,429.24	161,480.41	58,519.59	181,835.00	401,835.00	3,851,264.24
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS						
Total de Ingresos	5,127,633.74	345,967.91	349,362.09	458,560.00	1,153,890.00	6,281,523.74
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS						
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO						
Servicios Personales	3,221,598.55	81,774.00	81,467.00	79,340.00	242,581.00	3,464,179.55
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	831,872.58					831,872.58
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	732,966.03	81,774.00	81,467.00	79,340.00	242,581.00	975,547.03
Remuneraciones Adicionales y Especiales	139,568.50					139,568.50
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,517,191.44					1,517,191.44
Materiales y Suministros	348,410.74	26,276.18	52,558.32	40,842.75	119,677.25	468,087.99
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	67,177.62	2,627.44	16,010.32	10,731.86	29,369.62	96,547.24
Alimentos y Utensilios	41,580.29	3,549.48	9,128.39	14,078.24	26,756.11	68,336.40
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	125,425.18	1,259.26	13,307.81	139.20	14,706.27	140,131.45
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	41,403.28		6,503.52	8,943.45	15,446.97	56,850.25
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	58,346.76	4,000.00	6,200.28	6,400.00	16,600.28	74,947.04
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	654.00	14,840.00	1,408.00		16,248.00	16,902.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	13,823.61			550.00	550.00	14,373.61
Servicios Generales	991,677.39	209,659.04	266,954.15	291,276.08	767,889.27	1,759,566.66
Servicios Básicos	71,338.74	23,027.69	15,323.88	15,161.78	53,513.35	124,852.09
Servicios de Arrendamiento	9,538.00		4,200.00		4,200.00	13,738.00
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios	362,494.50	62,468.40	132,797.62	110,509.50	305,775.52	668,270.02
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	2,072.93	19,931.88	320.62	1,709.84	21,962.34	24,035.27
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	451,882.33	71,646.39	90,689.03	131,723.89	294,059.31	745,941.64
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	41,651.11			8,652.44	8,652.44	50,303.55
Servicios de Traslado y Viáticos	52,636.78	32,584.68	23,623.00	23,279.63	79,487.31	132,124.09
Otros Servicios Generales	63.00			239.00	239.00	302.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS						
Ayudas Sociales	60,900.00	10,200.00	10,200.00	13,800.00	34,200.00	95,100.00

INSTITUTO MIA
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2017

	SALDO ANT.	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	TOTAL TRIM.	ACUMULADO
Ayudas Sociales a Personas	60,900.00	10,200.00	10,200.00	13,800.00	34,200.00	95,100.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES						
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA						
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS						
INVERSIÓN PÚBLICA						
Total de Gastos y Otras Pérdidas	4,622,586.68	327,909.22	411,179.47	425,258.83	1,164,347.52	5,786,934.20
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	505,047.06	18,058.69	-61,817.38	33,301.17	-10,457.52	494,589.54

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. CINDY JANETH MEJÍA ARIAS

LIC. AIMEE LINARES ACUÑA

 DIRECTORA GENERAL

 COORDINADORA ADMINISTRATIVA